Folgt Urkunde n. 55.
Gum igit.nr [non possim neque] debeama propter bonum obedientie contraire in hac

parte mandatis apostolicis et preoeptis vo[bis ecoe sub] virtute obedientie salva tarnen
vestr[a revere]ntia iniungo firmiter et districte, quatenus dictum venerabilem episcopum
Laventensem ac eius vikarium, quem apud ecclesiam sancti Petri idem episcopus insti-
tuit, proxima sexta feria post festum beati Miohahelis nunc venturum proximo ante

77. a) Lücke von 3 mm.
78. a) non debearu neque possiin B

Stelerm. Urkd., Bd A. *
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meam presenciam citetis apud Laybacum in plebe circa horam terciam coram [me] per
se vel per procuratiorem legittimum prefato Heinrico super diota plebe sancti Petri legit-
time responsuros, quem inquam sextam feriam ipsis pro ter[mino] peremptorio statuo
et prefigo. [Veru]m si forte tunc eadem sexta feriam dies feriata fuerit, proximum sub-
seqiientem diem si non fu [ent] fer[iata pro t]ermino peremptorio teneant et observent.

Quid autem superb huiusmodi citatione facta per nos procuratum fuerit, me per vestras
pate[ntes lit]teras sigillo nostro munitas certificare velitis, ut omne dubiuin de tali cita-
cione facta valeat in prefixo termino amputari, ne utraque pars in vanum fatiget. iirc
laboribus et expensis. Datum apud Laybaoiim, anno domini MCCLXII.

Siegel an Pergamentstreifen abgetrennt:

79.

Bischof Konrad II. von Freising bestätigt die von seinem Vorgänger Bischof Konrad vor-
genommene Präsentation des Chorherrn zu St. Andrä in Freising, Magister Heinrich, zzir
Kirche St. Peter am Kammersberg. 1262 September 11, Wien.

Or. München BHStA Höchst. Freising F. 144 (A). - Kop. 13., Jh. München BHStA
Höchst. Freising Lit. 2 fol. 127 (B).
Me.ichelbeck 2/2, 35 n. 57; FBA II]21, 225 n. 216. - Reg. AnkersTwfen AÖG 32 (1856)
316 n. 1280; Zahn AÖG 26 (1861) 35; MDC 4, 582 n. 2781. - Vgl. StUB 3 n. 238.

G(liunradus) dei gratia Frisingensis episcopus omnibus presens script. um intuen-
tibus salutem in omniuin salvatore. Presentibus profitemur et ad inemoriam. reduoimus
singulorum, quod felicis recordacionis dominus Chunradus venerabilis episcopus Frisin-
gensis predecessor noster magistrum Hseinricum canonicum sancti Andree nostre civitatis
dilectum prothonotarium nostrum presentavit quondam tamquam verus patronus ad
ecclesiain sancti Petri Salzburgensis diocesis sitam in fundo ecclesie nostre iuxta pro-
vinciam sive districtum, qui vulgo vocatur Longsewe, quemadmodum per litteras ipsius
antecessoris nostri aliisque veris et indubitatis nobis constitit documentis. Nosque
eandem presentacionem ratam habentes ins etiam presentandi ad eandem ecclesiam,
sicut ad nos ratione nostre pertinet ecclesie, nichilominus iterato in ipsum transfundimus
ad cautelam volendo, ut omni iuri, quod sibi tarn ex presentaeione nostra quam ante-
cessoris nostri competere potent, gaudeat usquequaque. Et hoc omnibus quorum inter-
est cupimus esse notum. In huius rei evidentiam presens scriptum prefato magistro
H(seinrico) tradidimus nostri sigilli munimine roboratum. Datum Wienne, III idus
septembris, anno domini ]VT°CC°LXII°.

Siegel an Pergament-sf.reifen abgetrennt.

80.

Bischof Konrad II. von Freising beurkundet die Bestellung des bischöflichen Kaplans
Konrad, zum Prokurator des Chorhe'rrn zii St. Andrä in Freising Magister Heinrich im
Streit um die, KircJie St. Peter am Kammersberg. 1262 September 11, Wien.

Inswt in Or. 1262 Oktober 7, Laibach (n. 82), in München BHStA Höchst. Freising
-F. 144 (B). - Kop. 13. Jh. München BHStA Höchst. Freising Lit. 2 fol. 127-12?' (C).
Meichelbeck 2j2, 34 n. 56; KrüB 2, 239 n. 304; FRA II{31, 225 n. 217. - Reg. Ankers.
hofen AÖG 32 (1865) 316 n. 1279; MDC 4, 582 n. 2780

78. b) aus sub verb. A e) i aus e verb. A.
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C(himradus) dei gracia Frisingensis episcopusa omnibus presens scriptum intuen-
tibus salutem. in omnium salvatore. Ad notioiam ommum quorum interest, cupimus
pervenire, quod dilectus nobis magister Heinricus canonicus sancti Andreeü nostre civitatis
prothonotarius noster in presentia nostri constitutus magistrum Chunradum oanomcum
sancti Viti eiusdem civitatis cappellanum nostrum exhibitorem presentium fecit, con-
stituit seu ordinavit suum procuratorem in causa, quam idem coram honorabili viro

archidiacono Laybacenei iudice a sede apostolica delegato movet seu movere intendit
super ecclesia sancti Petri Salzburgensis diocesis sita in fundo ecclesie nostre iuxta pro-
vinciam seu districtum qui wlgo dioitur Longawe contra venerabilem in Christo fratrem
dominum . . eleotum eoclesie Lauentensis et vicarium ipsius ecolesie sancti Petri, dans
sibiliberam potestatem et mandatum speciale pro se standi in iudicio agendi, defen-
dendi7respondendi, excipiendi, replicandi, libelluin offerendi, litem contestandi, quod-
oumque genus iuramenti in animam suamprestandi, testes et instrumentia producendi,
sententiam diffinitivam audiendi, appellandi quociens et quando viderit expedire, alium
procuratorem pro se nom. me suo inquacunque pii.rte litis constituendi vel substituendi
ipsumque revooandi et omnia aliac faciendi, que potest, ao debet facere, yerus et legrfc-

timiis procurator, ratum habiturus sub ypoteca rerum suarum quicquid per eundem
C(hunradum) suum procuratorem constitutum vel substitutum ab eo suo nomine fuerit
ordinatum, et hec oninibus quorum interest, voluit esse nota. In horum evidentiam
presens scriptum dictus iiiagister H(emricus) nostri sigUli mummine et sui ipsius petiit
roborari. Datum Wienne, III. idus septembris, anno domini M°CC°LXIIC

81.

Vikar Wernher von Oberwölz verständigt den Archidiakon Ludwig von Krain und, der Mark,
daß der Vikar von St. Peter am Kammersberg und der Bischof von Lavant seine Vorladung
erhalten hätten. (1262 Mitte September.)

3. 13. Jh. München BHStA Höchst, Freising Lit. 2 f öl. 127 (B).
M^ichelbeck212, 36 n. 59; KrüB 2, 240 n. 305; FBA II 131, 226 n. 218. - Ausz. MDC 4,
582 n. 2782.
Venerabili viro domino . . archidiacono Laybacensi iudici a sede apostolica dele-

gato Wernherus viceplebanus in Weltze paratam ad obsequia voluntatem. Presentibus
profiteor et in virtute obedienoie requisitus dioo quod vioarius in ecclesia sancti Petri
vestram recepit oitationem literasque vestoas idem vicarius _assignavit Kheffmgerio
canomco et cellerario Salzburgensi procuratori domini electi Lauentensis, quod idem
procurator miohi rettulit viva voce. Intellexi eciam certissime, quod vestra citatio per-
venit ad aures domini electi Lauentensis. In huius rei argumentum presentem cedulam
meo sigillo consignavi.

82.

Archidiakon Ludwig von Kmin und der Mark fertigt ein Protokoll über die^ Verhandlung
im Streit um die Kirche St. Peter am Kammersberg aus und beurkundet, was der Prokurator
des Magisters Heinrich vorgetragen. 1262 Oktober 7, Laibach.

Or. südl. Perg. München BHStA Höchst. Freising F. 144 (A). - Kop. 13. Jh. München
BHStA Freising Lit. 2 fol. 125' (B).
'MeicMbecJc~2^37n. 61; KrüB '2, 241 n. 306; FBA H131, 230 n. 222^_- Ausz. MDG 4,^
583"n. ~2783. '- Beg. Ankershofen AÖG 32 (1865) 317 n. 1284. - Vgl. Zahn AOO 26
(1861) 35 f.

80. a) B, episcopus ecclesie li'risingensis G
nia G.

b) B, sancti Andres canonicus G c) B, alia om-
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Anno domini MGCLXII, pridie nonas octobris nos Ludwicus archidiaconus Car-
niole et M.archie iudex a sede apostolica delegatus m causa sive lite, quam movet inagister
Heinricus canonicus sancti Andree Frisingensis contra venerabilem dominum electum
Lauentensem ac eius vicarium super ecclesia sancti Petri Salzburgensis diocesis, in ter-
mino peremptorio partibus prefixo presedim. us iudicio circa vesperam in ecolesia, sancti
Nicolai apud Laybaoum ibique coram nobis lecti um est resoriptum domini apostolici
nobis directum in hec verba : folgt n. 55.

Quo perieoto ex parte dicti magistri H(einrici) comparuit magister Chunradus
canonicus sancti Viti Frisingensis gerens se pro procuratore ipsius exhibens procuratorium
signatum sigillo venerabilis patris et domini C(hunradi) Frisingensi episcopi ac eiusdem
inagistoi H(einrici) in hec verba: folgt n. 80.

Prefato itaque magistro C(hunrado) habito a nobis pro suffioienti procuratore ac legit-
timo probatoque ab eo testibus idoneis ac aliis legittimis documentis, quod prediotus
dominus electus et suus vikarius peremptorie sunt citati ad terminum prefixum et locum
in ecclesia sua Lauentensi per litteras nostras ibidem pubUce lectas coram canonicis
eiusdem ecclesie, et quod nostra citatio pervenit ad ecclesiam sancti Petri de qua questio
vertitur, quod etiam ad aures ipsius domini electi tempore congruo hec omnia devenerunt,
idem procurator petiit a nobis, ut; oum ex parte adversa nullus appareret legittim.us
defensor immo nee simplex nuncius, eam contumacem reputare merito deberemus. Nos
vero equitatem secuti ipsam partem usque in diem sequentem decrevimus potius expec-
tandam diem eandem precedenti diei quoad iudicium contmuantes. Sane eo die hoc est
nonis octobris, presidentes apud Laybacum in plebe in ecolesia sancti Petri parte memorati
domini electi suffioienter expectata ipsum. dominum electum et suum vikarium contu-
m.aces iudicavimus iusticia exigente. Veruin sepefatus procurator inagistri H(einrici)
petüt, ut cum questio verteretur super beiieficio eoolesiastico obtinendo seoundum con-
stitucionem Innocentii quarti parte rea contumace existente etiam lite non contestata,
diligenter ipso examinato negocio idem deberemus fine debito terminare, neo missio in
possessionem causa rei servande looum deberet habere in hoc casu, ne ad idem beneficium
ingressus pateat viciosus. Habito itaque bonorum consilio in'fcerloquendo de'crevimus,
non obstante absentia partis contumacis, ipsum. diligenter examinare negotium et f ine
debito terininare. Post hec prelibatus procurator obtulit corain nobis peticionem suam
inscriptis in heo verba: Coram vobis domino .. archidiacono Marchie et Carniole Aquilegen-
sis diocesis iudice a sede apostolica delegato proponit Chunradus canonicus sancti Viti
Frisingensis procurator magistri H(emrioi) canonici sancti Andree prothonotarü venera-
bilis domini G(hunradi) Frisingensis episcopi nomine ipsius magistri H(einrici) contra
venerabilem dominum .. electum Lauentensem, quod cum. idein inagistier H(einricus) fuerit
presentatus a vero patrono videlicet domino Frisingensi episcopo ad ecclesiam sanoti Petri
Salzburgensis diocesis si-bam in fundo ecclesie Frisingensis iuxta provinoiam sive distric-
turn qui wlgo vocatur Longa^r venerabili patri et domino Salzpurgensi episcopo, idem
dominus eleotus sue institucioni contra iusticiam. se opposuit et opponit inipediens, ne
possessionem eoclesie huius valeat adipisci, ipsamque ecclesiam m sui preiudicium detinet
occupatam, unde petit dic-tus C(hunradus) nomine procuratorio pro dicto magistro H(ein-
rico), ut vos domine iudex auctoritate apostolioa prefatum dominum electuni amoventes
penitus ab ecclesia memorata eam ipsi magistro H(eiiirico) vel eidem C(hunrado) suo
procuratori nomine ipsius H(einricus) cum omnibus iuribus parrochialibus et pertinencüs
universis per diffinitivam sentenoiam adiudicetis, instituendo ipsum H(einricum) m
eadem. ecclesia ac institutum. in ea auctori'bate apostoUca defendendo. Iteni petit diotus
procurator dampna, expensas et interesse ac fructus a quinque annis et ci-tra ab ipsa
ecolesia perceptos, que omnia in processu negotii declaraban-tur. Et hec omnia petit dic-
tus procurator nomine prememorati magistri H(einrici) salvo iure addendi, minuendi et
salvo sibi omni iuris beneficio. Oblatus est iste Ubellus anno domini M°CC°LXII°.